
___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Ordinanza n.236 del 20/09/2023

1 di 3

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

4° - SETTORE POLIZIA MUNICIPALE AMBIENTE SUOLO PUBBLICO

ORDINANZA DEL RESPONSABILE
N.236 DEL 20/09/2023

OGGETTO:TRIATHLON OLIMPICO DELLA VERSILIA – Disciplina della circolazione
stradale in viale della Repubblica e relative laterali

IL DIRIGENTE DELLA POLIZIA MUNICIPALE

Vista l’istanza di prot. 29028 del 21.07.2023, inerente la disciplina della
circolazione stradale sul viale della Repubblica e relative laterali, durante lo
svolgimento della gara sportiva del 22 ottobre 2023, denominata “TRIATHLON
OLIMPICO DELLA VERSILIA”;
Richiamato il contenuto del N.O. del Settore LL.PP. di prot. 29530 del 25.07.2023 e
del Corpo Polizia Municipale di prot. 31393 del 08.08.2023 del Comune di Forte
dei Marmi, così come richiesti dal Servizio Viabilità - Ufficio Gare Sportive della
Provincia di Lucca, di prot. 19053 del 21.07.2023;
Ritenuto opportuno di dover adottare i provvedimenti del caso;
Visto gli artt. 5, 6, 7, 37 ss., 158 s. del d. Lgs. 30 aprile 1992, n. 285 (Obblighi,
divieti, limitazioni e ricorso previsti dal Nuovo Codice della Strada);
Visti gli artt. 73 ss. del d.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495 (Segnaletica Stradale);
Visto l’art. 3 della legge 7 agosto 1990, n. 241 (Legge sul procedimento
amministrativo);
Visto il Libro II del 2 luglio 2010, n. 104 (Ricorso al Tar);
Visto il Capo III del d.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199 (Ricorso straordinario al
Presidente della Repubblica);
Visto l’art. 107 del d. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (Responsabilità della dirigenza
EE.LL.);
Visto il Decreto di prot. 133 del 16.09.2023 (Nomina a Dirigente della Polizia
Municipale del Dott. Andrea D’Uva).



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Ordinanza n.236 del 20/09/2023

2 di 3

ORDINA

Fatto salvo quanto previsto dal N.O. della Provincia di Lucca e dall’Ordinanza del
Prefetto di Lucca, in ordine alla manifestazione sportiva di cui all’oggetto, il
giorno 22 ottobre 2023, dalle ore 08:00 alle ore 12:00, la circolazione stradale sul
territorio comunale di Forte dei Marmi, è così disciplinata:
- in viale della Repubblica, tratto compreso tra il confine del Comune di
Pietrasanta e la via Caio Duilio del Comune di Forte dei Marmi, è istituito il
DIVIETO DI TRANSITO (comprensivo del DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE
FORZATA, ambo i lati).
Nell’area di intersezione del viale della Repubblica, con la via Caio Duilio, deve
essere garantito il doppio senso di circolazione ed il traffico proveniente da
Massa deve essere deviato in direzione monti, mentre quello proveniente da
monti, deve essere deviato in direzione Massa;
- in via Colombo e via Vespucci, nel tratto compreso tra il Viale Morin ed il viale
della Repubblica, è istituito il DIVIETO DI TRANSITO, fatta eccezione per gli utenti
ivi residenti o domiciliati;
- in viale della Repubblica intersezione via XX Settembre ed in via C. Duilio
intersezione viale Morin, in direzione dell’evento sportivo, deve essere collocato
un segnale di ALTRI PERICOLI, recante pannello integrativo “GARA CICLISTICA”.

Il servizio di apposizione/rimozione della segnaletica stradale, è affidato
all’organizzatore dell’evento sportivo, che garantisce anche la presenza della
scorta tecnica e di personale preposto a presidiare le intersezioni del viale della
Repubblica con la via Vespucci, via Colombo e via Caio Duilio.
Si informa la cittadinanza della presente ordinanza mediante pubblicazione
all’Albo Pretorio.
Gli organi di polizia stradale di cui all’art. 12 del Nuovo Codice della Strada ed a chi
altro spetti, ciascuno per quanto di propria competenza, sono incaricati,
rispettivamente dell’esecuzione e della verifica dell’osservanza della presente
ordinanza.
I contravventori della presente ordinanza saranno puniti a norma di legge.
Contro il presente atto può essere presentato ricorso amministrativo
alternativamente al TAR della Toscana o al Presidente della Repubblica,
rispettivamente, entro 60 gg. ed entro gg.120, dalla data di pubblicazione del
presente atto.



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Ordinanza n.236 del 20/09/2023

3 di 3

IL COMANDANTE DELLA POLIZIA MUNICIPALE
ANDREA D'UVA

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-
lgs. 07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente ordinanza è conservata in originale negli archivi
informatici del Comune di Forte dei Marmi, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


